
                                                                           

 

 

УКРАЇНА 

ТРУСКАВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Львівської області 

(81 сесія восьмого демократичного скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

від  21  серпня  2025 року                      № 4577 

 

Про затвердження Цільової програми 

забезпечення виконання заходів пов’язаних 

із мобілізацією військовозобов’язаних до лав   

Збройних Сил України, проходження 

контрактної служби та участь 

військовозобов’язаних у військових 

(спеціальних) зборах на 2026 – 2028 роки. 

 

Відповідно до п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п. 2 ст. 43 Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», 

міська  рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Цільову програму забезпечення виконання заходів пов’язаних із 

мобілізацією військовозобов’язаних до лав Збройних Сил України, проходження 

контрактної служби та участь військовозобов’язаних у військових (спеціальних) 

зборах на 2026 – 2028 роки, згідно додатку. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, фінансів, підприємництва, комунальної власності і майна (А.Стародуб). 

 

 
 

  

 Міський голова                                                 Андрій КУЛЬЧИНСЬКИЙ 

          
 

 

 

 



 

     Затверджено  

   Міський голова  

_______ Андрій КУЛЬЧИНСЬКИЙ 

«__» __________ 20__ року 

 

 

Повна назва Програми  

Цільова програма забезпечення виконання заходів пов’язаних  

із мобілізацією військовозобов’язаних до лав Збройних Сил України, 

проходження контрактної служби та участь військовозобов’язаних  

у військових (спеціальних) зборах на 2026 – 2028 роки 

 

Погоджено: 

   Голова комісії з питань бюджету, 

фінансів, підприємництва, 

комунальної власності і майна 

Трускавецької міської ради  

 

_______________ А. СТАРОДУБ 

«__»__________ 20___ року 

 Погоджено: 

Начальник фінансового управління 

Трускавецької міської ради 

 

________________М. ФЕДОРИЧАК 

«__» _________ 20____ року  

 

МП 

 

 

Погоджено: 

Заступник міського голови 

 

____________ М. ФЛЮНТ 

«__» __________ 20____ року  

 Погоджено: 

Начальник Дрогобицького районного 

територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки   

полковник  

_________________ Б. ПРУЦЬКИХ 

«__» __________ 20__ року 

МП 

 

Погоджено: 

В.о. начальника управління розвитку 

громади                        

  ______________ Л. ГЕРЛЬОВСЬКА 

 

  “___” ___________ 20___ року 

 

 

  

 

 
 м. Трускавець  2026 рік 
 
 
 
     Секретар міської ради                                        Наталія ПОНОМАРЕНКО 
 

 



 

 

Паспорт  
цільової програми  забезпечення виконання заходів пов’язаних  

із мобілізацією військовозобов’язаних до лав Збройних Сил України, 

проходження контрактної служби та участь військовозобов’язаних  

у військових (спеціальних) зборах на 2026 – 2028 роки.   
 (назва програми) 

 

1. Ініціатор розроблення програми: Виконавчий комітет Трускавецької міської ради.  

 

2.   Розробник програми Виконавчий комітет Трускавецької міської ради. 

 

3. Співрозробники програми   Дрогобицький районний територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки. 

 

4. Відповідальний виконавець програми Виконавчий комітет Трускавецької міської 

ради, Дрогобицький районний територіальний центр комплектування та соціальної 

підтримки». 

 

5. Учасники програми Виконавчий комітет Трускавецької міської ради  та 

перевізники  

 
6. Термін реалізації програми ____________2026 - 2028 роки___________ 

    6.1 Етапи реалізації програми у тому числі: 

І етап - 2026 рік 

ІІ етап - 2027 рік  

ІІІ етап - 2028 рік  

 

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів,  

    необхідних для реалізації 

    програми, грн, всього_________700000,0_________________________ 

    у тому числі: 

7.1. Коштів міського бюджету_______700000,0 грн__________________________ 

7.2. Коштів інших джерел (вказати)___________________________________ 

 

 
Міський голова                       Андрій КУЛЬЧИНСЬКИЙ               _______________ 
         (П.І.Б.)             (підпис) 
 
 
Начальник відділу з питань  
діяльності правоохоронних органів,  
оборонної, мобілізаційної роботи 
та цивільного захисту населення         Юрій СОЛЯН              _______________ 
                     (П.І.Б.) (підпис) 

 
 
 

 



                                                                                                              

   Додаток            

                                           до рішення міської ради  

   № 4577 від 21.08.2025 р.        
 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

забезпечення виконання заходів пов’язаних із мобілізацією військовозобов’язаних до 

лав Збройних Сил України, проходження контрактної служби та участь 

військовозобов’язаних у військових (спеціальних) зборах на 2026-2028 роки. 
 
 

І. Загальні положення. 

 Цільова програма забезпечення виконання заходів пов’язаних із мобілізацією 

військовозобов’язаних до лав Збройних Сил України, проходження контрактної служби та 

участь військовозобов’язаних у військових (спеціальних) зборах на 2026-2028 роки (надалі – 

цільова програма) розроблена на виконання Законів України «Про військовий обов’язок і 

військову службу», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», постанови Кабінету 

Міністрів України від 30.12.2022 № 1487 «Про затвердження Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів» і спрямована на 

покращення виконання та реалізацію заходів у сфері оборони держави у Трускавецькій 

територіальній громаді Дрогобицького району щодо України, мобілізацію 

військовозобов’язаних до лав ЗС України, військову службу за контрактом та участі 

військовозобов’язаних у військових та спеціальних зборах. 
 

 

ІІ. Мета та основні завдання Програми. 

Метою цільової програми є покращення виконання та реалізація заходів у сфері 

оборони держави у Трускавецькій територіальній громаді Дрогобицького району щодо 

України, мобілізацію військовозобов’язаних до лав ЗС України, військову службу за 

контрактом та участі військовозобов’язаних у військових та спеціальних зборах і покликана 

вирішити проблему забезпечення транспортом та паливно - мастильними матеріалами. 

Основними завданнями програми у 2026 році є: 

− перевезення мобілізованих військовозобов’язаних для проходження військової 

служби в Збройних Силах України, перевезення відібраних кандидатів на військову службу 

за контрактом в село Старичі Яворівського району - місто Шепетівка Хмельницької області – 

село Мала Любаша Рівненської області;   

− перевезення військовозобов’язаних до військових частин та інших формувань на час 

проведення військових та спеціальних зборів. 
 
 

ІІІ. Відповідальний виконавець Програми. 

Відповідальні за виконання Програми – виконавчий комітет Трускавецької міської 

ради. 
  

 

ІV. Механізм реалізації Програми. 

Реалізація Програми дозволить забезпечити: 

− перевезення мобілізованих військовозобов’язаних для проходження військової 

служби в Збройних Силах України, перевезення відібраних кандидатів на військову службу 

за контрактом в село Старичі Яворівського району - місто Шепетівка Хмельницької області – 

село Мала Любаша Рівненської області  та доставка військовозобов’язаних до військових 

частин та інших формувань на час проведення спеціальних зборів. 

 

 

 



 

V. Фінансове забезпечення Програми. 

Фінансування цільової програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету, 

які передбачаються згідно розрахунків в місцевому бюджеті.  

Загальний обсяг фінансування Програми у 2026 – 2028 роках передбачений згідно 

додатків до цієї Програми та складає 700 000 гривень, по рокам: 

- на 2026 рік - 500 000 гривень; на 2027 рік – 100 000 гривень; на 2028 рік – 100 000 

гривень.  

 Головним розпорядником бюджетних коштів є виконавчий комітет Трускавецької 

міської ради. 

 

VІ. Перелік завдань і заходів Програми. 

Реалізація програми передбачає комплексне розв’язання у невідкладному порядку 

проблем покращення виконання та реалізацію заходів у сфері оборони держави у 

Трускавецькій територіальній громаді Дрогобицького району щодо України, мобілізацію 

військовозобов’язаних до лав ЗС України, військову службу за контрактом та участі 

військовозобов’язаних у військових та спеціальних зборах 

Завдання Програми відповідає Стратегії розвитку Трускавецького субрегіону на період 

до 2028 року – Б.4 – Безпека території та громадян. 

Програма передбачає виконання наступних заходів: 

  

 - комплектування військових частин ЗС України добровольцями на контрактній 

основі; 

 - вдосконалення та покращення навичок особового складу військових частин ЗС 

України та  їх підготовка до виконання завдань за призначенням. 

          Виконання даної програми дасть змогу: 

              - збільшити кількість військовослужбовців з числа контрактників у лавах ЗС 

України; 

              - підготувати особовий склад військових частин ЗС України до виконання бойових 

завдань у військовий час (особливий період). 

 

VІI. Напрямки використання бюджетних коштів. 

 Бюджетні кошти, що будуть залучені для реалізації даної Програми в повному обсязі 

будуть направлені на перевезення мобілізованих військовозобов’язаних на Львівський 

обласний збірний пункт для проходження військової служби в Збройних Силах України, 

проходження відібраних кандидатів на контрактній основі у частинах в село Старичі 

Яворівського району - місто Шепетівка Хмельницької області – село Мала Любаша 

Рівненської області  та участі військовозобов’язаних у спеціальних зборах. 

 

VIIІ. Координація та контроль за ходом виконанням Програми. 

1. Виконавцями Програми є виконавчий комітет Трускавецької міської ради. 

2. Координацію та загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює 

заступник міського голови.  

3. Відділ з питань діяльності правоохоронних органів, оборонної роботи, 

мобілізаційної роботи та цивільного захисту населення узагальнює інформацію про стан 

виконання даної Програми.  

 

 

 Начальник відділу з питань  

       діяльності правоохоронних органів,  

       оборонної, мобілізаційної роботи  

       та цивільного захисту населення ТМР                                  Юрій СОЛЯН  
    



Додаток 2 

 

 

Ресурсне  забезпечення 

Цільової програми забезпечення виконання заходів пов’язаних із мобілізацією військовозобов’язаних до лав 

Збройних Сил України, проходження  контрактної служби та участь військовозобов’язаних 

 у військових  (спеціальних) зборах на 2026 – 2028 роки. 
(назва програми)  

грн. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити 

на виконання програми 

2026 рік 

 

2027 рік 

 

2028 рік 

 

Усього врат на 

виконання програми 

Усього, 500000 100000 100000 700000 

у тому числі:     

міський бюджет 500000 100000 100000 700000 

обласний бюджет, державний бюджет     

кошти небюджетних джерел**     
 

 

       
 

 

        Міський голова                                             Андрій КУЛЬЧИНСЬКИЙ                          _______         (підпис) 

 

                                                                               

Начальник відділу з питань діяльності 

правоохоронних органів, оборонної,  

мобілізаційної роботи та цивільного захисту 

населення Трускавецької міської ради  

                                                                

 

Юрій СОЛЯН                               _______   

 

    (підпис) 

 

 

 

 

 

 



                Додаток 3 

 

Перелік завдань, заходів та показників Цільової програми 

забезпечення виконання заходів пов’язаних із мобілізацією військовозобов’язаних  

до лав Збройних Сил України, проходження контрактної служби та участь військовозобов’язаних  

у військових (спеціальних) зборах на 2026 – 2028 роки. 

 

№ 

з/п 
Назва завдання  

Перелік 

заходів 

завдання  

Показники виконання 

заходу, один. виміру  

Виконавець 

заходу, 

показника 

Фінансування  
Очікуваний 

результат Джерела  
Обсяги,  

грн. 

2026 рік 

1. 

- Перевезення відібраних 

кандидатів на військову 

службу за контрактом в                 

село Старичі 

Яворівського району - 

місто Шепетівка 

Хмельницької області – 

село Мала Любаша 

Рівненської області;  

- Перевезення 

військовозобов’язаних 

до військових частин та 

інших формувань на час 

проведення військових 

та спеціальних зборів в 

інші області України. 

 

Надання 

послуг з 

перевезення 

мобілізованих 

та  відібраних 

кандидатів на 

службу в ЗС 

України за 

контрактом. 

Показники затрат:  

сума коштів для 

перевезення  

військовозобов’язаних, 

грн. 

Виконавчий 

комітет 

Трускавецької 

міської ради, 

Дрогобицький 

районний 

територіальний 

центр 

комплектування 

та соціальної 

підтримки 

Кошти 

місцевого  

бюджету  

 

 

 

 

 

 

 

450000 

 

- повноцінне та 

якісне проведення 

призову громадян 

громади по 

мобілізації до лав  

ЗС України; 

- комплектування 

військових частин 

ЗС України 

добровольцями на 

контрактній 

основі. 

Показники продукції: 

кількість перевезень  

25 

Показники ефективності: 

середні витрати на одне 

перевезення  

 

18000 

Показники якості: 

відсоток перевезених 

військовозобов’язаних 

100% 

 

Надання 

послуг з 

перевезення 

військово-                  

зобов’язаних 

на військові 

(спеціальні) 

збори в інші 

області. 

Показники затрат:  

сума коштів для 

перевезення  військово-

зобов’язаних, грн. 

 

50000 

 
- вдосконалення та 

покращення 

навичок особового 

складу військових 

частин ЗС України 

та  їх підготовка 

до виконання 

завдань 

за призначенням. 

Показники продукції: 

кількість перевезень  

1 

Показники ефективності: 

середні витрати на одне 

перевезення  

 

50000 

 

Показники якості: 

відсоток перевезених 

військовозобов’язаних 

100% 

Усього на рік (етап), грн.: 

 

500000  

 

 



2027 рік 

1. 

- Перевезення відібраних 

кандидатів на військову 

службу за контрактом в                 

село Старичі Яворівського 

району – місто Шепетівка 

Хмельницької області – село 

Мала Любаша Рівненської 

області;  

- Перевезення 

військовозобов’язаних до 

військових частин та інших 

формувань на час проведення 

військових та спеціальних 

зборів в інші області України. 

 

 

 

Надання 

послуг з 

перевезення 

мобілізованих 

та  відібраних 

кандидатів на 

службу в ЗС 

України за 

контрактом. 

Показники затрат:  

сума коштів для 

перевезення  військово-

зобов’язаних, грн. 

Виконавчий 

комітет 

Трускавецької 

міської ради, 

Дрогобицький 

районний 

територіальний 

центр 

комплектування 

та соціальної 

підтримки 

Кошти 

місцевого  

бюджету  

 

 

 

 

 

 

 

100000 

 

- повноцінне та 

якісне проведення 

призову громадян 

громади по 

мобілізації до лав  

ЗС України; 

- комплектування 

військових частин 

ЗС України 

добровольцями на 

контрактній 

основі. 

Показники продукції: 

кількість перевезень  

5 

Показники 

ефективності: середні 

витрати на одне 

перевезення  

 

20000 

Показники якості: 

відсоток перевезених 

військовозобов’язаних 

100% 

Усього на рік (етап), грн.: 100000  

2028 рік 

1. 

- Перевезення відібраних 

кандидатів на військову 

службу за контрактом в                 

село Старичі Яворівського 

району – місто Шепетівка 

Хмельницької області – село 

Мала Любаша Рівненської 

області;  

- Перевезення 

військовозобов’язаних до 

військових частин та інших 

формувань на час проведення 

військових та спеціальних 

зборів в інші області України. 

 

 

 

Надання 

послуг з 

перевезення 

мобілізованих 

та  відібраних 

кандидатів на 

службу в ЗС 

України за 

контрактом. 

Показники затрат:  

сума коштів для 

перевезення  військово-

зобов’язаних, грн. 

Виконавчий 

комітет 

Трускавецької 

міської ради, 

Дрогобицький 

районний 

територіальний 

центр 

комплектування 

та соціальної 

підтримки 

Кошти 

місцевого  

бюджету  

 

 

 

 

 

 

 

100000 

 

- повноцінне та 

якісне проведення 

призову громадян 

громади по 

мобілізації до лав  

ЗС України; 

- комплектування 

військових частин 

ЗС України 

добровольцями на 

контрактній 

основі. 

Показники продукції: 

кількість перевезень  

5 

Показники 

ефективності: середні 

витрати на одне 

перевезення  

 

20000 

Показники якості: 

відсоток перевезених 

військовозобов’язаних 

100% 

Усього на рік (етап), грн.: 100000  

Всього за програму: 700000  

 

Міський голова                                                                                Андрій КУЛЬЧИНСЬКИЙ                      _______________ 
                                                                                                                    (П. І. Б.)                                  (підпис)  
Начальник відділу з питань  
діяльності правоохоронних органів,  
оборонної, мобілізаційної роботи 
та цивільного захисту населення                                                         Юрій СОЛЯН                                                                          
                                                                                                                                         (П. І. Б.)                                 (підпис)        


